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Nr 289

Av herr Cassel m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till bidrag till utrustning m. m. av 
vissa samlingslokaler.

Under femte huvudtiteln punkt 16 yrkar socialministern att reservations
anslaget för Bidrag till utrustning m. m. av vissa samlingslokaler skall 
höjas från under innevarande budgetår 250 000 kronor till 450 000 kronor.

Från anslaget Bidrag till anordnande av allmänna samlingslokaler läm
nas i form av bidrag eller lan statligt stöd för anordnande av sådana 
lokaler, däremot icke för anskaffande av inventarier. För sådana samlings
lokaler som avser ungdomsverksamhet kan emellertid bidrag lämnas från 
allmänna arvsfonden både för byggande respektive inköp av lokaler och för 
att förse dessa lokaler med inventarier. 1954 års riksdag anvisade särskilda 
medel, 250 000 kronor, för utrustning av vissa lokaler som använts för ung
domsverksamhet och för reparation och förbättring av sådana lokaler. Det 
ytterligare belopp på 200 000 kronor som socialministern nu äskar är av
sett att användas för att förse allmänna samlingslokaler med köksutrust
ning, servis och dylikt. Meningen härmed är att dessa lokaler i vidgad om
fattning skall kunna utnyttjas för familjefester eller sammankomster som 
anordnas av firmor, föreningar eller organisationer. Det förutsättes att man 
på det sättet skulle erbjuda ett alternativ till att förlägga festerna till sprit- 
restauranter, med det »incitament till spritförtäring» därmed skulle vara 
förknippat. Av anslaget skulle, enligt departementschefens uppfattning, 
100 000 kronor ställas till förfogande för Riksföreningen för nykterhetsrörel
sens allmänna samlingslokaler, Våra gårdar och återstående 100 000 kro
nor genom statens nämnd för samlingslokaler utdelas framför allt till fol- 
ketshusföreningar och bygdegårdar. Bland villkoren för erhållande av 
bidrag tänktes icke ingå något allmänt förbud mot alkoholförtäring i de 
lokaler för vilka bidrag lämnas.

Sammanslutningar som anordnar allmänna samlingslokaler skulle så
lunda om denna utökade bidragsgivning kommer till stånd kunna få stats
bidrag inte mindre än i fyra olika former, nämligen för det första till anord
nande av lokaler, för det andra till utrustning av lokaler enligt kungörelsen 
den 24 september 1954, för det tredje när det gäller samlingslokaler för 
ungdom från allmänna arvsfonden till såväl lokaler som inventarier och för 
det fjärde från nu föreslagna anslag på 200 000 kronor till köksutrustning 
och servis.
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Frånsett att denna uppläggning av bidragsgivning synes komplicerad 
och föga rationell, måste man av rent principiella skäl ställa sig ytterligt 
tveksam inför detta nya sätt att förbruka skattemedel. Kan det, frågar 
man sig, i en budget där det varit nödvändigt att av sparsamhetsskäl vägra 
snart sagt alla ämbetsverk och institutioner även de blygsammaste för
stärkningar av de anslag som de anser sig behöva för att på ett nöjaktigt 
sätt kunna fullgöra sina arbetsuppgifter vara försvarligt att uppta bety
dande anslag för en verksamhet som på intet sätt kan anses åvila staten? 
I själva verket skulle detta anslag endast innebära att man subventionerar 
kostnaderna för enskilda personers familjefester och för korporationernas 
sammankomster. Det förefaller oss som om detta skulle vara ett ganska 
långsökt sätt att stimulera till folknykterhet i synnerhet som de tillställ
ningar som genom anslaget skulle uppmuntras inte tänkes vara fria från 
alkoholförtäring.

Med stöd av vad ovan och i motionerna I: 321 och II: 343 anförts hem
ställes,

att riksdagen måtte avslå vad Kungl. Maj:t hemställt 
under punkt 16 i femte huvudtiteln rörande Bidrag till 
utrustning m. m. av vissa samlingslokaler.

Stockholm den 26 januari 1955

Leif Cassel Karin Wetterström Ernst Ahlberg

Nr 290

Av herr Larsson i Luttra m. fl., om ökad medelsanvisning för 
lån till anordnande av allmänna samlingslokaler.

(Lika lydande med motion nr 224 i Första kammaren)
Stockholm den 24 januari 1955

Gunnar Larsson Gunnar Engkvist Torsten Andersson
i Luttra > Brämhult

Göran Petterson Thure Andersson
i Ronneby

Olaus Nyberg


